diário oficial Nº 35.078   73Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº. 1062/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/997894, de 08/08/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimen-
to de água- Contrato nº 106/2021 e CP 20/2021, no Município de Palestina
do Pará/PA, e Construção do Centro de Gestão Integrada de Resíduos Só-
lidos Urbanos, no Município de Rondon do Pará/PA, referente ao Contrato
nº 49/2021.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Palestina do Pará/Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 22 a 25/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840070
PORTARIA Nº 1060/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA e PPA/AÇÃO 8463; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2022/1009898, de 09/08/2022;
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os Colaboradores Eventuais a viajarem para a Cidade de
Belém/PA, no dia 25/08/2022, com objetivo de participar da Reunião da
Comissão Organizadora da 7º Conferência Estadual das Cidades do CON-
CIDADES/PA.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes diárias aos Colabo-
radores Eventuais abaixo, que se deslocarão conforme item I.
COLABORADORES EVENTUAIS:

NOME CPF TOTAL DE
DIÁRIAS

Maria da Conceição de Sousa Menezes 254.961.312-00 0,5
Mauro de Oliveira Menezes 180.500.262-72 0,5

Sebastião Amaral da Silva Junior 223.379.622-23 0,5
Keila Cristina Gomes Franco 640.596.002-10 0,5

José Fernando Santos Santiago 428.101.592-20 0,5
Mauro Ferreira Andrade 488.891.482-68 0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840075
PORTARIA Nº.1052/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1017014, de 10/08/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização de Serviços de Recapeamento e Tapa Bu-
raco com asfalto de vias urbanas no Município de Cachoeira do Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Cachoeira do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 18 a 19/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840113
PORTARIA Nº. 1051/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada

no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/909046, de 18/07/2022–
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 24 a 26/08/2022, o deslocamento do
servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº 5936254/2,
Cargo/Função: Coordenador, autorizado a viajar para os Municípios de Afuá
e Anajás/PA, anteriormente concedida no período de 09 a 11/08/2022,
através da PORTARIA nº 0917/2022, de 20/07/2022, publicada no DOE nº
35.057, de 26/07/2022, em virtude da incompatibilidade de horários nos
transportes aéreos e fluviais.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840116
PORTARIA Nº. 1054/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1017025, de 10/08/2022
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar visita à Obra de Ampliação do Sistema de Abasteci-
mento de água- SAA do Município de Maracanã, visando verificar o an-
damento dos serviços e comprovação do Boletim de Medição nº 01 do
Contrato 56/2022.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido
Município.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 18/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840107
PORTARIA Nº.1053/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1017036, de 10/08/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Carlos André da Silva Araújo, Matrícula nº 6403603/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização da Construção do Trapiche Municipal de
Caiçaua, no Município de Santa Bárbara do Pará/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Santa Bárbara do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 17/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 840109
PORTARIA Nº. 1064/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1018305, de 10/08/2022
– DIPOC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº. 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Realizar Visita à Obra do NATEA, no Município de Capanema/PA.
DESTINO: Capanema/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).